— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2026〕42 号

关于组织参加 2026 年春泉州市小学英语教研

研修暨国家义务教育质量监测经验交流活动的

补充通知
各小学：

为深入总结 2025年国家义务教育质量监测（以下简称“国

测”）实施经验，精准研判四年级英语学科国测重难点，借鉴兄弟

县区国测工作的优秀做法，科学部署 2026年我区参加优质均衡国

测及省测备考工作，切实提升我区小学英语四年级教学质量与监

测应对能力，经研究，决定组织我区小学英语教师参加相关研修

活动，现将有关事项补充通知如下：

一、参会对象

1.兼职教研员，质量监测工作英语专班、种子选手；

2. 各小学英语教研组长；

— 2 —

3. 各小学四年级全体英语任课教师。

二、会议时间

2026年 3月 5日（星期三）8：40

三、会议地点

丰泽区湖心实验小学崇真楼六楼多功能厅

四、会议内容

     1. 学习石狮市、鲤城区、晋江市、德化县、惠安县、安溪

县 2025年国测的具体举措、实施成效、结果反思及经验总结；

2. 研讨 2026年优质均衡国测、省测的筹备举措与备考方向。

五、相关要求

1. 请各学校严格落实参会要求，组织本校英语教研组长及四

年级全体英语任课教师全员参会，不得缺席、迟到或早退；

2. 参会人员需提前梳理本校四年级英语教学痛点、国测备考

难点，携带相关学习笔记、交流材料参会，认真做好学习记录；

3.会议地点在市中心，请参会人员绿色出行。

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二六年三月二日

— 3 —